Sebelum masuk kepada pembahasan terhadap ide-ide keduanya tentang
komponen-komonen pendidikan Islam, terleih dahulu akan dikaji sekilas tentang
riwayat hidup keduanya.

Mahmud Yunus:

Dilahirkan di desa Sungayang Batusangkar, Sumatra Barat pada hari Rabu
30 Ramadhan 1316H./ 10 Pebruari 1899 M. dan meninggal pada 16 Januari 1982.
Ia dikenal sebagai seorang yang memiliki otak yang cerdas dan kemauan keras serta
tekun dan ulet. Pendidikan dasarnya dia tempuh di desanya pada tahun 1906 -
1909, kemudian tahun 1910 - 1916 ia belajar di Pesantern.

Ia mulai
mencoba mencari titik persamaan dan perbedaan antara dasar-dasar pendidikan
Islam dan pendidikan modern untuk mendapatkan pola-pola pendidikan baru
yang dapat menjawab tantangan zaman namun tetap berpijak dan berlandaskan
kepada ajaran dasar Islam.

5 Muhammad ‘Athiyah Al-Abrasyi, Ruh al- Islam, Mesir: Dar al-Ihya’ al-Kutub al-‘Arabiyati, 1389
H./1969 M., hlm. 390.

6 Muhammad ‘Athiyah Al-‘Abrasyi, At-Tarbiyah al-Islamiyah wa Falsafatuha, Mesir: Isa al-Babi, t.t.,
hlm. 25-51.